
Protokół Nr XL.2022 

z sesji Rady Gminy Górzyca 

odbytej w dniu 30 czerwca 2022 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bańka o godzinie 13
00  

otworzył sesję 

i po powitaniu wszystkich  oświadczył, że na sesji obecnych jest 14 radnych 

(nieobecna radna Anna Lenard), co stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wniosek Wójta o zmianę  porządku 

obrad  XL sesji Rady Gminy Górzyca poprzez dodanie do punktu  8 punkt: 8a. 

Podjęcie uchwały w sprawie oddania w dzierżawę nieruchomości na czas 

oznaczony dłuższy niż 3 lata. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy zgłaszają inne propozycje                   

w sprawie zmiany porządku obrad sesji. 

 

Radni nie zgłosili innych propozycji w sprawie zmiany porządku obrad 

dzisiejszej sesji  i w wyniku głosowania jawnego jednogłośnie 14 głosami „za” 

zdecydowali w wprowadzeniu zmiany zgodnie z wnioskiem Wójta. 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu XXXIX sesji Rady Gminy. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych     

w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. 

6. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Górzyca za 2021 rok i podjęcie 

uchwały w sprawie  udzielenia Wójtowi Gminy Górzyca wotum zaufania. 

7. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminy Górzyca za 

2021 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Górzyca za 

2021 r. 

a) Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Górzyca za 2021 rok. 

b) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Górzyca za 2021 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w 

piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia 

regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników. 



8a.Podjęcie uchwały w sprawie oddania w dzierżawę nieruchomości na czas   

     oznaczony dłuższy niż 3 lata. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu 

Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Górzyca na lata 2022-

2026. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa            

w Gminie Górzyca na rok szkolny 2022-2023. 

11. Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej w Górzycy za 

2021 rok. 

12. Plan działań szkół i Gminnego Ośrodka Kultury w okresie wakacyjnym. 

13. Pisemne interpelacje i zapytania radnych. 

14. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o treści złożonych interpelacji              

i zapytań od poprzedniej sesji oraz odpowiedzi na nie.  

15. Wolne wnioski i informacje.  

16. Sprawozdania komisji Rady o ich pracach w okresie międzysesyjnym lub                 

w sprawach projektów uchwał. 

17. Zakończenie obrad XL sesji Rady Gminy.  

 

Ad. 1, 2,  

Zrealizowano na wstępie. 

 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołu XXXIX sesji Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół został zamieszczony na 

stronie BIP i spytał  czy radni zgłaszają uwagi do protokołu  z obrad XXXIX 

sesji Rady Gminy. 

 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu  i w wyniku głosowania jawnego protokół 

Nr XXXIX.2022 został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

Wyniki imienne z głosowania oraz płyta z transmisją obrad stanowią załącznik 

do protokołu. 

 

Ad. 4 

Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych                 

w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Bańka poinformował, że w okresie           

od ostatniej sesji jego działalność związana była z przygotowania dokumentacji 

w celu zwołania obecnej sesji, ponadto poinformował że odbył spotkania                     

z Wójtem i Sekretarzem Gminy.  

 



Ad. 5 

Informacja Wójta Gminy z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

 

Z uwagi na nieobecność na sesji Wójta Gminy, spowodowaną sprawami 

rodzinnymi, informacje z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym 

przedstawiła Sekretarz Gminy Anna Kwiek-Judycka /informacje stanowią 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 6 
Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Górzyca za 2021 rok i podjęcie uchwały   

w sprawie  udzielenia Wójtowi Gminy Górzyca wotum zaufania. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że  raport o stanie gminy za rok 

2021 został opracowany zgodnie z  Ustawą o samorządzie gminnym, która 

zobowiązuje Wójta Gminy w terminie do dnia 31 maja  do przedłożenia Radzie 

Gminy raportu, który obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku 

poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii uchwał 

rady gminy  i budżetu obywatelskiego. Zgodnie z wytycznymi Wójt Gminy 

Górzyca 26 maja 2022 r. przedłożył opracowany raport o stanie gminy  w 2021 

r., który radni otrzymali we właściwym terminie do analizy. Przed podjęciem 

uchwały o udzieleniu wotum zaufania na sesji w dniu dzisiejszym  raport 

wymaga przeprowadzenia debaty, w której mogą uczestniczyć również 

mieszkańcy gminy. Przewodniczący Rady poinformował, że nie odnotowano 

głosów do debaty nad raportem.  

 

Raport o stanie Gminy Górzyca za 2021 rok przedstawiła i omówiła Sekretarz 

Gminy Anna Kwiek-Judycka. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej  w dniu  27 czerwca 2022 r.  była 

pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt 

uchwały w sprawie  udzielenia Wójtowi Gminy Górzyca wotum zaufania. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie jawne podjęcie uchwały      

w sprawie  udzielenia Wójtowi Gminy Górzyca wotum zaufania. 

 

Ww. uchwała Nr XL.211.2022 została podjęta  14 głosami „za” przy 0 głosów 

„przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

 



Ad. 7 

Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminy Górzyca za 

2021 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Górzyca za 2021 

r. 

 

Sprawozdania przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Beata Gołębiowska, 

odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej Nr 348/2022 /kopia opinii 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Opinie komisji stałych odczytali Przewodniczący Komisji Stałych Rady Gminy, 

które stanowią załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 

 

Brak dyskusji. 

 

a) Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Górzyca za 2021 rok. 

 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne 

podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Górzyca za 

2021 rok. 

 

Ww. uchwała Nr XL.212.2022 została podjęta 14 głosami „za” przy 0 głosów 

„przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

b) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Górzyca za 2021 rok. 

 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne 

podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Górzyca. 

 

Ww. uchwała Nr XL.213.2022 została podjęta 14 głosami „za” przy 0 głosów 

„przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi załącznik do 

protokołu. 

 



Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Wójt nie mógł uczestniczyć                   

w dzisiejszej sesji z uwagi na pogrzeb ojca. Kwestia nieobecności Wójta na sesji                     

w kontekście udzielenia mu absolutorium została wyjaśniona przez panią 

Sekretarz Gminy z Lubuskim Urzędem Wojewódzkim i może się to odbyć pod 

nieobecność Wójta. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za pracę Pani Sekretarz Gminy jak 

również Pani Skarbnik Gminy. Stwierdził, że dużo pracy zostało włożone w 

realizację zadań i założeń na 2021 rok. Dodał, że pandemia spowodowała wiele 

trudności i wyzwań. Pomimo wszystkich trudności budżet został spięty i udało 

się wszystkie zadania pogodzić. Przewodniczący na koniec podziękował za 

pracę i współpracę z Radą Gminy i zapytał czy ewentualnie ktoś zabierze głos 

jeszcze w tej sprawie.  

 

Brak dalszej dyskusji. 

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w 

piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia 

regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Sekretarz Gminy Anna Kwiek-Judycka. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej  w dniu 27 czerwca 2022 r.  była 

pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne 

podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu                

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia 

regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników. 

 

Ww. uchwała Nr XL.214.2022 została podjęta 14 głosami „za” przy 0 głosów 

„przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Ad. 8a 

Podjęcie uchwały w sprawie oddania w dzierżawę nieruchomości na czas 

oznaczony dłuższy niż 3 lata. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Sekretarz Gminy Anna Kwiek-Judycka. 

 



Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała została wprowadzona 

do porządku obrad sesji w dniu dzisiejszym i otworzył dyskusję. 

 

Radny Rafał Baran zapytał co będzie w sytuacji gdy inwestor nie będzie 

wywiązywał się z obowiązków i ustaleń dotyczących zasad dzierżawy? 

Sekretarz Gminy Anna Kwiek-Judycka odpowiedziała, że dlatego zawierana jest 

umowa dzierżawy, która te kwestie będzie regulowała i zawarta jest również 

forma jej wypowiedzenia. 

 

Z uwagi na brak dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod 

głosowanie jawne podjęcie uchwały w sprawie oddania  w dzierżawę 

nieruchomości na czas   oznaczony dłuższy niż 3 lata. 

 

Ww. uchwała Nr XL.215.2022 została podjęta 14 głosami „za” przy 0 głosów 

„przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania 

Mieszkaniowym Zasobem Gminy Górzyca na lata 2022-2026. 

 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Kierownik Zakładu Gospodarki 

Komunalnej Tomasz Stupienko. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej  w dniu 27 czerwca 2022 r.  była 

pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

jawne podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu 

Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Górzyca na lata 2022-2026. 

 

Ww. uchwała Nr XL.216.2022 została podjęta 14 głosami „za” przy 0 głosów 

„przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Ad. 10 

Projekt  uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Górzyca na rok szkolny 2022-2023. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 

Katarzyna Strzelecka. 

 



Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Sfery Socjalnej  

w dniu 27 czerwca 2022 r.  była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne 

podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Górzyca na rok szkolny 2022-2023. 

 

Ww. uchwała Nr XL.217.2022 została podjęta 14 głosami „za” przy 0 głosów 

„przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Ad. 11 

Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej w Górzycy za 

2021 rok. 

 

Sprawozdanie  przedstawił i omówił Kierownik Zakładu Gospodarki 

Komunalnej Tomasz Stupienko. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej  w dniu 27 czerwca 2022 r.  była 

pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Maria Syktus odczytała protokół z kontroli 

Zakładu Gospodarki Komunalnej przeprowadzonej zgodnie z planem pracy 

Komisji Rewizyjnej na 2022 rok /protokół stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

jawne przyjęcie Sprawozdania z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej 

w Górzycy za 2021 rok. 

 

Ww. sprawozdanie zostało przyjęte 14 głosami „za” przy 0 głosów „przeciw”                 

i 0 głosów „wstrzymujących” /Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 12 

Plan działań szkół i Gminnego Ośrodka Kultury w okresie wakacyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że ww. Plany zostały przedłożone 

w formie pisemnej przez Dyrektorów placówek oraz omówione na wspólnym 

posiedzeniu komisji stałych i poprosił o omówienie ich przez obecne na sesji 

Panie dyrektorki: Gminnego Ośrodka Kultury i Szkoły Podstawowej w 

Czarnowie. 

 



Dyrektor Szkoły Podstawowej w Czarnowie  Marta Lipok i Dyrektor Gminnego 

Ośrodka Kultury w Górzycy  Małgorzata Gniewczyńska przedstawiły i omówiły 

plany działań w okresie wakacyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Sfery Socjalnej  

w dniu 27 czerwca 2022 r.  była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący poddał pod głosowanie jawne 

przyjęcie Planów działań szkół i Gminnego Ośrodka Kultury w okresie 

wakacyjnym. 

 

Ww. Plany zostały przyjęte 14 głosami „za” przy 0 głosów „przeciw” i 0 głosów 

„wstrzymujących” /plany stanowią załącznik do protokołu. 

 

Ad. 13 

Pisemne interpelacje i zapytania radnych. 

Do odczytania interpelacja radnego Krzysztofa Krupa. 

 

Ad. 14 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o treści złożonych interpelacji                 

i zapytań od poprzedniej sesji oraz odpowiedzi na nie.  

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał  odpowiedź na interpelację zgłoszoną 

przez radnego Krzysztofa Krupa na ostatniej sesji – kopia odpowiedzi stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 15 

Wolne wnioski i informacje. 

 

- Przewodniczący Rady Gminy odczytał prośbę o poparcie  petycji w sprawie 

obniżenia stawki VAT na drewno opałowe przekazaną przez Ogólnopolskie 

Stowarzyszenie „Kominki i Piece” /kopia prośby stanowi załącznik do 

protokołu. 

Brak dyskusji. 

 

- Sekretarz Gminy poinformowała o obowiązku złożenia deklaracji dotyczącej 

źródeł ciepła i źródeł spalania paliw, którego termin upływa w dniu dzisiejszym 

30 czerwca. Dodała, że jeżeli ktoś nie dopełnił tego obowiązku powinien 

niezwłocznie tę deklarację wypełnić. 

 

- Sekretarz Gminy przekazała podziękowania od Wójta Gminy za udzielone mu 

na dzisiejszej sesji wotum zaufania i absolutorium.  



 

Ad. 16 

Sprawozdania komisji Rady o ich pracach w okresie międzysesyjnym lub                    

w sprawach projektów uchwał. 

Brak 

 

Ad. 17 

Zakończenie obrad XL sesji Rady Gminy. 

 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad dzisiejszej sesji Rady Gminy i brak 

dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady  XL sesji Rady 

Gminy /godz. 14
48

.  

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Insp. ds. samorządowych Grażyna Markowska. 
 

 

 

 


